DIÁRIO OFICIAL Nº 34.257 43Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 690/2020-SF/DF;
Suprido: MARCIO VALERIO DE SOUZA, MAJ PM, MF 5787238/1, do
efetivo da DGP; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação
de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 400,00; Elemento de Despesa:
33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 0101 (tesouro);
Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 691/2020-SF/DF;
Suprido: GLAUDSON FIGUEIREDO DA SILVA, MAJ PM, MF 5887402/1, do
efetivo da DGP; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação
de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 400,00; Elemento de Despesa:
33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 0101 (tesouro);
Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 692/2020-SF/DF;
Suprido: RONILDO DOS SANTOS SILVA, 2º TEN PM, MF 5206154/1,
do efetivo da CIPOE/CPE; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo
p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 500,00; Elemento
de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso: 0101
(tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 694/2020-SF/DF;
Suprido: RICARDO BATISTA DA SILVA, TEN CEL PM, MF 5788277/1, do
CInt em favor da 7ª SEÇÃO DO EMG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta)
dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 300,00;
Elemento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo); fonte de recurso:
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 695/2020-SF/DF;
Suprido: MARINA DE BRITO COUTINHO, 2º TEN PM, MF 6402828/1, do
efetivo do BAC/CME; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 700,00; Elemento de
Despesa: 33.90.39 (Serv. Ter. pessoa jurídica); fonte de recurso: 0101
(tesouro); Ordenador de Despesa: Edson Lamego Júnior, Cel QOPM.

Protocolo: 554326
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO DO PREGOEIRO
PREGÃO PRESENCIAL INTERNACIONAL
SRP Nº 001/2019/CPL/PMPA
PROCESSO Nº 2019089697
O pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA
Nº 008/2019/CPL/PMPA, e considerando a necessidade de dar continuidade
às atividades atinentes ao Pregão Presencial Internacional SRP n°
001/2019/CPL/PMPA, o qual foi suspenso em decorrência da pandemia do
novo coronavirus, conforme ato publicado na edição nº 34.150 do Diário
Ofi cial do Estado, datada de 20/03/2019.
RESOLVE:
01 – RETOMAR os trabalhos atinentes ao Pregão Presencial Internacional
SRP n° 001/2019/CPL/PMPA, fi cando estabelecida a data de 29 de junho
de 2020, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da
PMPA, para a apresentação ofi cial das amostras entregues pela empresa
GLOCK DO BRASIL como requisito de habilitação técnica;
02 – CIENTIFICAR a Comissão de Avaliação Técnica, nomeada por ato do
Exmº Sr. Comandante-Geral por intermédio da PORTARIA Nº 002/2020/
CPL/PMPA, para a realização dos testes constante no ANEXO II do Edital,
com o propósito de verifi car a conformidade do produto ofertado com as
Especifi cações Técnicas exigidas no certame licitatório, os quais deverão
ocorrer no período de 30 de junho à 02 de julho de 2020, no Instituto de
Ensino de Segurança do Pará – IESP, no horário de 08 às 18 horas.
03 – Todos os atos do presente certame deverão seguir as restrições e
medidas de proteção sanitária estabelecidas no Decreto Estadual nº 800
de 31 de maio de 2020.
Belém-PA, 17 de junho de 2020
NELSON ALVES DE SENA – TEN CEL QOPM
PREGOEIRO

Protocolo: 554369
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação de protocolo nº 551762 Data: 08/06/2020
Contrato 71/2020 publicado no D.O.E Nº 34.247
Onde se lê:
Valor: 114.924,20
Leia-se:
Valor: 114.447,50
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza–CEL QOBM

Protocolo: 554191

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: Nº 353 de 16 de Junho de 2020
Nome: Antônio Santos
Matrícula: 5037689-1
Função: Subtenente
Função Programática: 06 122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039 – PESSOA JURIDICA
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais)
Prazo De Aplicação: 30 Dias
Ordenador De Despesas:Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 554226
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito a Publicação
Tornar sem efeito a publicação do contrato nº 72/2020, ocorrida no dia
17/06/2020 do diário ofi cial nº 34.256, com número de protocolo 553955.

Protocolo: 554199
Tornar sem Efeito a Publicação
Tornar sem efeito a publicação do contrato nº 71/2020 ocorrida no dia
17/06/2020 do diário ofi cial nº 34.256, com número de protocolo 553954.

Protocolo: 554196
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 632/2020- DGPC/OD/DRF  DE 17 de junho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/404043, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18
a 22/06/2020;
1 .  IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT:54189356
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4(quatro) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 668,20
(seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos),  para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº  633/2020- DGPC/OD/DRF  DE 17 de junho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020405525, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO,
a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no pe-
ríodo de18  a 22/06/2020;
1 .  - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4
(quatro) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 949,52 (novecentos e qua-
renta e nove reais e cinquenta e dois centavos), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 634/2020- DGPC/OD/DRF  DE 17 de junho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020401741, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 17/06/2020;
1 .  MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT:71480
2 .  MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT:5600596
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um
total de R$  474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e
seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 635/2020- DGPC/OD/DRF  DE 17 de junho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020407224, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18 a 19/06/2020;
1 .  IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
2 .  IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
3 .  IPC - ARINALDO SILVA SANTOS - MAT:8400631
4 .  IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT:700649
5 .  EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
6 .  DPC - LUIS CARLOS DE MENEZES BARROS JUNIOR - MAT:5914137